－1－

平成 26 年 3 月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社よみうりランド

代表者名 代表取締役社長 関根 達雄

（コード番号 9671 東証第 1部）

問合せ先 常務取締役総務部担当

氏    名 小飯塚 稔

（TEL 044-966-1131）

屋内遊戯施設新設計画及び固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 3 月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり、よみうりランド

遊園地内に屋内遊戯施設を新設する計画及びこれに伴う固定資産の取得について決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．目的及び効果並びに取得の理由

よみうりランド遊園地は、昭和 39 年の開園以来、屋外型の遊戯機を中心に、様々な形

で顧客の皆さまにレジャー・アミューズメントを提供してまいりましたが、屋内型の遊

戯施設を新設することにより、新たな魅力と顧客の創出を図るとともに、天候にも影響

を受けずに楽しめる場を提供することで、遊園地事業のさらなる拡大を目指すものであ

り、そのための施設を新設するものであります。

２．計画の概要及び取得資産の内容

(1) 施設の概要    屋内型カーライド

屋内型ラフトライド

屋内型コースター

屋内型アスレチック  計 4 屋内遊戯施設

※詳細については、より具体的な内容が固まり次第、順次公表さ

せていただく予定です。

(2) 総投資予定額   約 100 億円

３．今後の日程（予定）

平成 26 年 10 月 工事着工

平成 28 年 3 月 竣工、開業

４．今後の見通し
  本計画が、平成 26 年 3 月期の当社業績（連結・個別）に与える影響は軽微であります。

なお、来期以降の当社業績に影響を与える場合は、今後の業績予想公表時に織り込んで

公表いたします。

683
新スタンプ

－2－

※延床面積（4施設合計） 約 7,000 ㎡（予定）

以 上